
1038 Sbírka zákonů a nařízení, č. 288. a 2®9.

(4) Vojenská správa je oprávněna muže 
uvedené v předcházejících odstavcích přelo
ží ti na trvalou dovolenou již před ukončením 
další činné nebo presenční služby, k níž jsou 
podle tohoto zákona povinni.

(5) Ustanovení § 1 neplatí pro lékaře a ma
gistry farmacie, kteří nastoupili do presenční 
služby v době mezi 17. červencem 1933 a 15. 
červencem 1934.

§5.

Úhradanákladů.

Vyšší náklad, kterého bude roku 1934 a 
1935 vyžadovali provádění tohoto zákona, 
uhradí se především úsporami z prostředků 
určených na výdaje celé skupiny I. státního 
rozpočtu (vlastní státní správa); pokud by 
tyto úspory nestačily, zmocňuje se ministr fi
nancí, aby nedostávající se částku opatřil úvě
rovými operacemi.

§6.
Účinnost zákona a jeho prove

dení.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede jej ministr národní obrany.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Bradáč v. r.

268,

Zákon ze dne 20. prosince 1934,
kterým se stanoví srážky z platů členů 

Národního shromáždění.

Národní shromáždění republiky česko
slovenské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
(i) Z platů členů obou sněmoven Národ

ního shromáždění podle § 1 zákona ze dne
18. března 1921, č. 115 Sb. z. a n., se sráží 
14% a z dalších platů místopředsedů obou 
sněmoven Národního shromáždění podle § 2 
zák. č. 115/1921 Sb. z. a n. rovněž 14%.

1. ledna 1935 a pozbývá jí dnem 31. prosince 
1935.

(2) Zákon tento provedou všichni členové 
vlády.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Bérer v. r. 
Bostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissher v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Zákon ze dne 20. prosince 1934, 
jímž se mění některá ustanovení zákona ze 
dne 25. října 1933, č. 201 Sb. z. a n., o zasta
vování činnosti a o rozpouštění politických 

stran.

Národní shromáždění republiky česko
slovenské usneslo se na tomto zákoně:

ČL I.
1. V § 6, odst. 2 bude první věta zníti: 

„Zakázati rozšiřování jest oprávněno mini
sterstvo vnitra nebo zemský úřad.“

2. V § 10, odst. 1 připojuje se tato věta: 
„V případech ohledu hodných, kde by rozhod
nutí podle věty prvé mohlo ohroziti zvlášť zá
važné veřejné hospodářské zájmy, mohou 
ústřední úřady (odstavec 2) připustiti vý
jimky."

3. K § 10, odst. 2 připojuje se tato věta: 
„ústřední úřady povolané k rozhodnutí podle 
tohoto odstavce mohou — s výjimkou případu 
uvedeného v poslední větě odstavce 1 — svě- 
řiti podřízeným úřadům nebo místo nich úřa
dům politickým, aby samy vydávaly potřebná 
rozhodnutí a to, nejde-li o politické úřady, 
v dohodě s těmito úřady. Rovněž tak mohou 
jim svěřiti, aby jmenovaly i nového funkcio
náře."

(2) Další příjmy předsedů obou sněmoven 
Národního shromáždění podle § 3 zák. č. 115/ 
1921 Sb. z. a n. budou podléhali těmže sráž
kám jako služební příjmy členů vlády.

§ 2.

(i) Tento zákon nabývá účinnosti dnem

4. § 22, odst. 2 bude Zníti:
„(2) Zákazy činnosti strany, vydané podle 

rozhodnutí vlády před účinností tohoto zá
kona, mají stejné následky jako zastavení čin
nosti strany podle tohoto zákona a jsou účinné 
ode dne, kdy se vláda o zákazu (zastavení) 
činnosti strany usnesla, až do dne, který sta-


